
 

INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL
Jl. Moch. Kahfi II No.RT.13, RT.13/RW.9, Srengseng Sawah, Kec. Jagakarsa, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.istn.ac.id / e-Mail : admin@istn.ac.id / Telepon : (021) 7270090

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Farmasi

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Teknologi Produk Bahan Alam Farmasi (A) Nama Kelas : K

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : FA1738 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20,00%)

UTS
(30,00%)

UAS
(30,00%)

TUGAS
KELOMPOK

(20,00%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 21334009 FAHRIZA ADIBA KAMILA 75.00 60.00 63.00 70.00 65.90 B- ✔  

2 22334002 KARTIKO EKA SAKTI 70.00 72.00 78.00 70.00 73.00 B+ ✔  

3 22334003 SALSA BILA 75.00 64.00 82.00 70.00 72.80 B+ ✔  

4 22334004 HANNA SEPTIANI 75.00 56.00 65.00 70.00 65.30 B- ✔  

5 22334006 ROLA AZKIA 75.00 64.00 60.00 70.00 66.20 B- ✔  

6 22334007 SHENY AMELIA FEBRIANI 75.00 76.00 72.00 70.00 73.40 B+ ✔  

7 22334008
CATUR WULANDARI
WIBISONO

75.00 72.00 78.00 70.00
74.00 B+ ✔

 

8 22334010 RIZKI DWI RAMADHAN 75.00 60.00 60.00 70.00 65.00 B- ✔  

9 22334011 GILANG YUFITA NUR 75.00 64.00 85.00 70.00 73.70 B+ ✔  

10 22334012 WINDY NURMALASARI 75.00 68.00 78.00 70.00 72.80 B+ ✔  

11 22334013 MUHAMMAD FATHI
FARHAN ABBAS

70.00 64.00 72.00 75.00 69.80 B ✔  

12 22334017 JUARFIANTI 75.00 44.00 65.00 75.00 62.70 C+ ✔  

13 22334018 SABRINA AUDRY SALFA 75.00 64.00 76.00 75.00 72.00 B+ ✔  

14 24334702 Hanifah Febrianti 75.00 48.00 68.00 75.00 64.80 C+ ✔  

15 24334703 Hekmah Fajri Febriyani 70.00 68.00 60.00 75.00 67.40 B- ✔  

16 24334708 Rachel Samantha 75.00 84.00 68.00 75.00 75.60 A- ✔  

17 24334710 Mufthi Al Farizi Susandi 75.00 84.00 66.00 75.00 75.00 A- ✔  

18 24334711 Maya Nuraidah 75.00 76.00 60.00 75.00 70.80 B ✔  

19 24334715 Ghina Arviana 75.00 68.00 60.00 75.00 68.40 B ✔  

20 253633006 AYU FEBRIANTY 75.00 64.00 60.00 70.00 66.20 B- ✔  

21 253633010 DHANA PRATIWI 75.00 28.00 65.00 70.00 56.90 C ✔  

22 253633011 BENNY 75.00 80.00 63.00 70.00 71.90 B ✔  

23 253633012 GRACE JULIANA
VANENCY

75.00 84.00 70.00 70.00 75.20 A- ✔  

24 253633029 ZONA KALABI 60.00 48.00 65.00 70.00 59.90 C ✔  

25 253633031 HESTY APRIYANTI 60.00 70.00 70.00 47.00 D ✔  

26 255633001
MIANDA AKRIANTA
LUSYADI SANU

65.00 52.00 65.00 70.00
62.10 C+ ✔

 

27 255633003 FEBI DIANA 75.00 52.00 65.00 70.00 64.10 C+ ✔  

28 255633004 BUNGA AZIZAH 70.00 44.00 72.00 75.00 63.80 C+ ✔  

29 255633009 CYNDY PRANSISKA 70.00 20.00 70.00 70.00 55.00 C ✔  

30 255633010 TAMILA FITRIANI 75.00 52.00 70.00 70.00 65.60 B- ✔  

31 255633013 FARADISSA MELIANA 75.00 64.00 66.00 70.00 68.00 B ✔  

32 255633015 SITI FIRA YUNIAR 75.00 36.00 70.00 70.00 60.80 C ✔  

33 255633026 IRMA WIJAYANTI 60.00 68.00 63.00 70.00 65.30 B- ✔  

34 255633028 MUFLIHATI 60.00 76.00 76.00 70.00 71.60 B ✔  

Rata-rata nilai kelas 72.21 59.53 68.41 71.47 67.12 B-

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Sabtu, 7 Februari 2026 oleh 199009-003

Tanggal Cetak : Sabtu, 7 Februari 2026, 07:15:39

Paraf Dosen :

Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.      Dr. apt. Tiah Rachmatiah, M.Si.      

Dicetak oleh: SUBARYANTI, pada 07 Februari 2026 07:15:39 WIB | siakad.istn.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah

2/7/26, 7:32 AM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://siakad.istn.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 1/2



Dicetak oleh: SUBARYANTI, pada 07 Februari 2026 07:15:39 WIB | siakad.istn.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah

2/7/26, 7:32 AM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://siakad.istn.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 2/2



	
INSTITUT	SAINS	DAN	TEKNOLOGI	NASIONAL

Jl.	Moch.	Kahfi	II	No.RT.13,	RT.13/RW.9,	Srengseng	Sawah,	Kec.	Jagakarsa,	Kota	Jakarta	Selatan,	DKI	Jakarta
Website	:	www.istn.ac.id	/	e-Mail	:	admin@istn.ac.id	/	Telepon	:	(021)	7270090

JURNAL	PERKULIAHAN
FARMASI	2025	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknologi	Produk	Bahan	Alam	Farmasi	(A)
NAMA	DOSEN : Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si.
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : K
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin,	22	September
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai Penjelasan	perkuliahan	tpbaf	(materi,	tata	
tertib,	komposisi	nilai).Pengertian	tpbaf,	ist
ilah	dalam	tpbaf,	bahan	baku	simplisia.

Penjelasan	perkuliahan	tpbaf	(materi,	tata	
tertib,	komposisi	nilai).Pengertian	tpbaf,	ist
ilah	dalam	tpbaf,	bahan	baku	simplisia.

(2	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	

2 Senin,	29	September
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai Waktu	panen,	cara	panen,	penanganan	pa
sca	panen	(sortasi	basah,	pencucian,	peraj
angan,	pengeringan,	sortasi	kering)

Selesai	:	Waktu	panen,	cara	panen,	penan
ganan	pasca	panen	(sortasi	basah,	pencuc
ian,	perajangan,	pengeringan,	sortasi	kerin
g)

(30	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	

3 Senin,	6	Oktober	2025 19:00 20:40 R-HC5 Selesai Penggilingan	simplisia	(konsep	dan	tujuan)
,	alat	penggilingan	simplisia,	kehalusan	ser
buk	dan	ayakan.	Ekstraksi	(pengertian	dan
terminology,	hal-hal	yang	perlu	diperhatik
an),	kelompok	ekstrak,	pelarut	ekstraksi.	

Selesai (30	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	

4 Senin,	13	Oktober	2025 19:00 20:40 R-HC5 Selesai Tahapan	proses	ekstraksi	skala	industri,	pr
oses	ekstrasi,	peralatan	maserasi	statis	da
n	dinamis,	contoh	ekstraktor,	pemurnian	e
kstrak,	penguapan	cairan	penyari	(pengua
pan,	pengeringan	ektrak).

Selesai (30	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	

5 Senin,	20	Oktober	2025 19:00 20:40 R-HC5 Selesai Teknologi	Pembuatan	Sediaan	Berbasis	Ek
strak	1:	Praformulasi:	penilaian	sifat	fisikok
imia	ekstrak	dan	bahan	tambahan,	indikasi
terapetik,	2.	Formulasi:	A.	bentuk	sediaan	
padat:	a.	granul	(metode	penyiapan	ekstra
k,	metode	pembuatan	granul:	granulasi	ba
sah	dan	kering,	bahan	tambahan	untuk	gr
anulasi	basah	dan	kering),	b.	serbuk	instan
(cara	pembuatan,	bahan	tambahan),	c.	Pil	
(cara	pembuatan,	bahan	tambahan),	d.	Ka
psul	(cara	pembuatan,	bahan	tambahan).	
B.	bentuk	sediaan	cair:	Larutan,	Suspensi,	
Emulsi	dan	gargarisma	(cara	pembuatan	d
an	bahan	tambahan).

Selesai (31	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	

6 Senin,	27	Oktober	2025 19:00 20:40 R-HC5 Selesai Pengembangan	herbal	menjadi	bentuk	sed
iaan	farmasi:	Pil
Presentasi	kelompok	1	dan	2

Selesai (34	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	

7 Senin,	3	November	2025 19:00 20:40 R-HC5 Selesai Presentasi	kelompok	3,4,5,6,7 selesai (33	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	

8 Senin,	10	November
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai UTS UTS (34	/	34) Dr.	apt.	Tiah	Rachmatiah,	M.Si. 	



	
INSTITUT	SAINS	DAN	TEKNOLOGI	NASIONAL

Jl.	Moch.	Kahfi	II	No.RT.13,	RT.13/RW.9,	Srengseng	Sawah,	Kec.	Jagakarsa,	Kota	Jakarta	Selatan,	DKI	Jakarta
Website	:	www.istn.ac.id	/	e-Mail	:	admin@istn.ac.id	/	Telepon	:	(021)	7270090

JURNAL	PERKULIAHAN
FARMASI	2025	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknologi	Produk	Bahan	Alam	Farmasi	(A)
NAMA	DOSEN : Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si.
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : K
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Senin,	17	November
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai BENTUK	SEDIAAN	DARI	TANAMAN	SEGAR BENTUK	SEDIAAN	DARI	TANAMAN	SEGAR (34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

10 Senin,	24	November
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai TUGAS	KELOMPOKMINYAK	ATSIRI TUGAS	KELOMPOK	MINYAK	ATSIRI (34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

11 Senin,	1	Desember	2025 19:00 20:40 R-HC5 Selesai KOSMETIK	HERBAL	&	HOMEOPATI KOSMETIK	HERBAL	&	HOMEOPATI (34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

12 Senin,	8	Desember	2025 19:00 20:40 R-HC5 Selesai TUGAS	KELOMPOK	LEMAK	&	MINYAK	LEMA
K

TUGAS	KELOMPOK	LEMAK	&	MINYAK	LEMA
K

(34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

13 Senin,	15	Desember
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai NUTRISEUTIKAL NUTRISEUTIKAL (34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

14 Senin,	22	Desember
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai TUGAS	KELOMPOK	PEWARNA	ALAMI	MAKA
NAN	&	KOSMETIK

TUGAS	KELOMPOK	PEWARNA	ALAMI	MAKA
NAN	&	KOSMETIK

(34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

15 Senin,	29	Desember
2025

19:00 20:40 R-HC5 Selesai REVIEW	JURNAL	MATERI	KULIAH REVIEW	JURNAL	MATERI	KULIAH (34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

16 Senin,	5	Januari	2026 19:00 20:40 R-HC5 Selesai UAS UAS (34	/	34) Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si. 	

Jakarta,	09	Februari	2026
Ketua	Prodi	Farmasi

Dr.	apt.	SUBARYANTI,	M.Si.
NIDN	0321016802

Dicetak	oleh:	SUBARYANTI,	pada	09	Februari	2026	11:11:43	WIB	|	siakad.istn.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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Website : www.istn.ac.id / e-Mail : admin@istn.ac.id / Telepon : (021) 7270090

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
FARMASI

2025 GANJIL
Mata kuliah : Teknologi Produk Bahan Alam Farmasi (A) Nama Kelas : K
Dosen Pengajar : Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.

Dr. apt. Tiah Rachmatiah, M.Si.

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 21334009 FAHRIZA ADIBA KAMILA 16 15 93.75

2 22334002 KARTIKO EKA SAKTI 16 15 93.75

3 22334003 SALSA BILA 16 15 93.75

4 22334004 HANNA SEPTIANI 16 15 93.75

5 22334006 ROLA AZKIA 16 15 93.75

6 22334007 SHENY AMELIA FEBRIANI 16 15 93.75

7 22334008 CATUR WULANDARI WIBISONO 16 15 93.75

8 22334010 RIZKI DWI RAMADHAN 16 15 93.75

9 22334011 GILANG YUFITA NUR 16 15 93.75

10 22334012 WINDY NURMALASARI 16 15 93.75

11 22334013 MUHAMMAD FATHI FARHAN ABBAS 16 15 93.75

12 22334017 JUARFIANTI 16 15 93.75

13 22334018 SABRINA AUDRY SALFA 16 15 93.75

14 24334702 Hanifah Febrianti 16 16 100

15 24334703 Hekmah Fajri Febriyani 16 16 100

16 24334708 Rachel Samantha 16 15 93.75

17 24334710 Mufthi Al Farizi Susandi 16 15 93.75

18 24334711 Maya Nuraidah 16 15 93.75

19 24334715 Ghina Arviana 16 15 93.75

20 253633006 AYU FEBRIANTY 16 15 93.75

21 253633010 DHANA PRATIWI 16 15 93.75

22 253633011 BENNY 16 15 93.75

23 253633012 GRACE JULIANA VANENCY 16 15 93.75

24 253633029 ZONA KALABI 16 12 75

25 253633031 HESTY APRIYANTI 16 12 75

26 255633001 MIANDA AKRIANTA LUSYADI SANU 16 15 93.75

27 255633003 FEBI DIANA 16 15 93.75

28 255633004 BUNGA AZIZAH 16 14 87.5
Dicetak oleh: SUBARYANTI, pada 27 Februari 2026 02:50:15 WIB | siakad.istn.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs

2/27/26, 3:06 AM Laporan Persentase Presensi Mahasiswa
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Jakarta, 27 Februari 2026
Ketua Prodi Farmasi

Dr. apt. SUBARYANTI, M.Si.
NIP. 199009-003

29 255633009 CYNDY PRANSISKA 16 15 93.75

30 255633010 TAMILA FITRIANI 16 15 93.75

31 255633013 FARADISSA MELIANA 16 15 93.75

32 255633015 SITI FIRA YUNIAR 16 15 93.75

33 255633026 IRMA WIJAYANTI 16 10 62.5

34 255633028 MUFLIHATI 16 11 68.75
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YAYASAN PERGURUAN CIKINI
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL

Jl. Moh. KahfiII, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955
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: Dr. apt. Subaryanti, M.Si.Nama

NIP

Jabatan AkademiK

: 01.92867

: Lektor

Untuk melaksanakan tugas sebagal berikut:

SURAT PENUGASAN TENAGA PENDIDIK

Nomor: 601/02-C.02/VIII/2025

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

Status: Tetap.

Homebase: Farmasi

NIDN/NUPTK:321016802

Bidang Perinclian Kegiatan Tempat

Jam/

Minggu

Kredit

(SKS) Keterangan

MENGAJAR DI KELAS (KULIAH/RESPONSI DAN LABORATORIUM)

PENDIDIKAN Program Studi $1 Farməsi

DAN Botani Farmasi (B) Ruang HA 1 Selasa, 13:00 - 14:40

Senin, 08:00-10:30
PENGAJARAN Farmakognosi dan Fitokimia (A) Ruang HA 1.5 Senin, 10:30 -13:0О

1,5 Sabtu, 08:00-10:30

Farmakognosi dan Fitokimia (K) Ruang HC-6 Sabtu, 10:30-13:00

Teknologi Produk Bahan Alam Farmasi (A)(K) Ruang HC-5 1 Senin, 19:00-20:40

Produk Alami (A)(A) Ruang HC-6 Kamis. 08:00- 09:40

Produk Alami (A)(K) Ruang HC4 1 Kamis, 19:00 - 20:40

Bimbingan Skripsi

Menguji Tugas Akhir

3 Jam/Minggu

3 Jam/Minggu

1

1

Program Studl Profesl Apoteker

Pengetahuan Dasar Keprofesian di Farmasi Komunitas dan Kewirausahaan (C) Online

PKPA Industri

1.625 Senin-Sabtu/08.00-20.40

3,5

PKPA Apotek

PKPA Puskesmas

PKPA PBF 0.5

Π Penulisan Karya Ilmiah

PENELITIAN

ΠΙ Pelatihan dan Penyuluhan

PENGABDIAN

DAN

MASYARAKAT

Pertemuan IlmiahM

UNSUR UNSUR

PENUNIANG

9 Jam/Minggu 3

3 Jam/Minggu

3 Jam/Minggu 1

Jumlah Total

Kepada yang bersangkutan akan diberikan gajt/honorarlum sesual dengan peraturan penggajian yang berlaku di Ins

Penugasan ini bertaku dari tanggal 16 Agustus 2025 sampai dengan tanggal 28 Februari 2026

Tembusan

1. Wakil Rektor Bidang Akademik - ISTN

2. Wakil Rektor Bidang Sumber Daya - ISTN

3. Ka. Biro Sumber Daya Manusia - ISTN

4. Kepala Program Studi Farmasi Fak. Farmasl

5. Arsip

ULTAS FARM 22
ueSrihs Dan Tekaologi Nasien

lakota,15 Agustys 2025
Dekan

It.IndyPontom.M.Farm
NIP: 01191495


